議案第98号

三朝町特別医療費助成条例の一部改正について

次のとおり三朝町特別医療費助成条例の一部を改正することについて､地方自治牲(昭和

i'2年-浅薄第fJ/7号)第96粂第i項uI)規定により.本誌蓋の議決を求めるo

平成18年9月8日

三朝町長　吉-田　秀光

平成1 8年9月20日原案可決

三朝町鼠各級長牧田武文

三朝町条例第　号

三朝町特別医療費助成条例の一部を改正する条例

第1条　三朝町特別医療費助成条例(昭和48年三朝町条例第34号)の一部を次のように改正

する｡

次の表の改正後の欄中下線が引かれた号(以下この条において｢追加号｣という｡ )を

加える｡

次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分を同表の改正後の欄中下線が引かれた部分

(追加号を除くo ).に改める｡

(助成)

第3条　町tj:医療費受給者の医療又は医療に

要する費用のうち､社会保険各法その他の

法令(介護保険法及びこれに基づく命令を除

く｡ )の規定により被保険者等が負担するこ

ととなる費用(社会保険各法に規定する附加

給付金として支給される附加給付金がある

ときは,当該給付金の額に相当する額を控

除すろものとし､所得が倍額であ7〉ことそ-

持･亀rIL享情をLん酌しノて株親で意捨る者以

外の者が病院又は診療所(以下｢病院等｣と

いうo )に入院している場合にあっては､塗

に掲げる費用を除くものとする｡以下｢医

療費｣という｡ )について助成するものとす

る｡

(助成)

第3条　町は医療費受給者の医療又は医療に

要する費用のうち､社会保険各法その他の

法令(介護保険法及びこれに基づく命令を除

く｡ )の規定により被保険者等が負担するこ

ととなる費用(社会保険各法に規定する附加

給付金として支給される附加給付金がある

ときは､当該給付金の額に相当する額を控

除するものとし､所得が低額であるT.とそ

･二つ池(7:,事鴻を,しん酌して規則で定lt.ノき､者以

外の者が病院又は診療所(以下｢病院等｣と

いう｡ )に入院している場合にあっては､ △

院時の食事療養に係る費用を除くものとす

る｡以下｢医療費｣という｡ )について助成

するものとする｡

第2条　三朝町特別医療費助成条例の一部を次のように改正するo

次の表の改正前の欄中下線が引かれた号(以下この条において｢削除号｣という｡ )を

削るo

次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分(削除号を除く｡以下この条において｢改正

部分｣という｡ )に対応する同表の改正後の欄中下線が引かれた部分(以下この条におい

て｢改正後部分｣という｡ )が存在する場合には､当該改正部分を当該改正後部分に改め､

改正後部分に対応する改正部分が存在しない場合には､当該改正後部分を加える｡

(助成)

第3条　町は医療費受給者の医療又は医療に

要する費用のうち､社会保険各法その他の

法令(介護保険法及びこれに基づく命令を除

く｡ )の規定により被保険者等が負担するこ

ととなる費用(社会保険各法に規定する附加

給付金として支給される附加給付金がある

ときは､当該給付金の額に相当する額を控

除するものとし､入院時の生活療養に係る

費周盈_空所得が低額であることその他の事

情をしん酌して規則で定める者以外の者が

病院又は診療所(以下｢病院等｣というo )

に入院している場合にあっては､入院時の

食事療養担摩る費用を除くものとするo以

下｢医療費｣という.｡ )について助成するも

のとする｡

(助成)

第3条　町は医療費受給者の医療又は医療に

要する費用のうち､社会保険各法その他の

法令(介護保険法及びこれに基づく命令を除

く｡ )の規定により被保険者等が負担するこ

ととなる費用(社会保険各法に規定する附加

給付金として支給される附加給付金がある

ときは､当該給付金の額に相当する額を控

除するものとし､所得が低額であることそ

の他の事情をしん酌して規則で定める者以

外の者が病院又は診療所(以下｢病院等｣と

いう｡ )に入院している場合にあっては､塗

に掲げる費用を除くものとするo　以下｢医

療費｣という｡ )について助成するものとす

る｡

ま裏　三左挺担食重度塞違簸る費盈

L23　必皇造盈盈追監五重盟主ヱ上

平成18年9月30日に保険給付の対象孝

であったと仮定した場合に被保険者等が

負担することとなる入院時の食事療養に

係る費用に相当する費用

2-9　略 2-9　略

附　則

(施行期日)

1この条例は､平成18年10月1日から施行する｡ただし､第2条の規定は､同年日月1日から施

行する｡

(経過措置)

2　第1条の規定による改正後の三朝町特別医療費助成条例の規定は､この条例の施行の日

以後に受ける医療に係る医療費の助成について適用し､同日前に受けた医療に係る医療費

の助成については､なお従前の例による｡

3　第2条の規定による改正後の三朝町特別医療費助成条例の規定は､平成18年11月1日以

後に受ける医療に係る医療費の助成について適用し､同日前に受けた医療に係る医療費の

助成については､なお従前の例による｡